
Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 3 . 27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Organisasi : 2-09.3-25.3-27.1 Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan

Sub Unit Organisasi : 2-09.3-25.3-27.1.01 Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 18.069.929.882,00  17.156.335.332,00 (913.594.550,00) (5,06)

2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN  18.069.929.882,00  17.156.335.332,00 (913.594.550,00) (5,06)

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

2.09 . 01  17.973.959.882,00  17.060.365.332,00 (913.594.550,00) (5,08)

2.09 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  14.252.982.205,00  13.814.982.205,00 (438.000.000,00) (3,07)

 14.252.982.205,00  13.814.982.205,00 (438.000.000,00)Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN2.09 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(3,07)

2.09 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  941.868.550,00  871.342.000,00 (70.526.550,00) (7,49)

 19.900.000,00  19.900.000,00  0,00 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

2.09 . 01 . 2.06 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 152.252.000,00  108.677.200,00 (43.574.800,00)Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor2.09 . 01 . 2.06 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(28,62)

 98.500.550,00  71.548.800,00 (26.951.750,00)Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan2.09 . 01 . 2.06 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(27,36)

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

2.09 . 01 . 2.06 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 641.216.000,00  641.216.000,00  0,00 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD2.09 . 01 . 2.06 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.09 . 01 . 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 62.890.000,00  62.890.000,00  0,00  0,00 

 62.890.000,00  62.890.000,00  0,00 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya2.09 . 01 . 2.07 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.09 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  2.387.885.472,00  2.099.885.472,00 (288.000.000,00) (12,06)

 112.500.000,00  112.500.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik2.09 . 01 . 2.08 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 2.275.385.472,00  1.987.385.472,00 (288.000.000,00)Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor2.09 . 01 . 2.08 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(12,66)

2.09 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 328.333.655,00  211.265.655,00 (117.068.000,00) (35,66)
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 220.934.000,00  143.566.000,00 (77.368.000,00)Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

2.09 . 01 . 2.09 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(35,02)

 32.999.655,00  32.999.655,00  0,00 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

2.09 . 01 . 2.09 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 59.400.000,00  29.700.000,00 (29.700.000,00)Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

2.09 . 01 . 2.09 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(50,00)

 15.000.000,00  5.000.000,00 (10.000.000,00)Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

2.09 . 01 . 2.09 . 11 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(66,67)

Program Penanganan Kerawanan Pangan2.09 . 04  95.970.000,00  95.970.000,00  0,00  0,00 

2.09 . 04 . 2.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Kabupaten/Kota  95.970.000,00  95.970.000,00  0,00  0,00 

 95.970.000,00  95.970.000,00  0,00 Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran 

Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.09 . 04 . 2.02 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  9.354.466.717,00  9.289.361.217,00 (65.105.500,00) (0,70)

3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN 

PERIKANAN

 731.291.300,00  731.291.300,00  0,00  0,00 

Program Pengelolaan Perikanan Budidaya3.25 . 04  731.291.300,00  731.291.300,00  0,00  0,00 

3.25 . 04 . 2.02 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil  605.000.000,00  605.000.000,00  0,00  0,00 

 605.000.000,00  605.000.000,00  0,00 Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil3.25 . 04 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3.25 . 04 . 2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan  126.291.300,00  126.291.300,00  0,00  0,00 

 126.291.300,00  126.291.300,00  0,00 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 

1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

3.25 . 04 . 2.04 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN  8.623.175.417,00  8.558.069.917,00 (65.105.500,00) (0,76)

Program Penyediaan Dan Pengembangan Sarana 

Pertanian

3.27 . 02  3.510.789.590,00  3.510.789.590,00  0,00  0,00 

3.27 . 02 . 2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian  3.510.789.590,00  3.510.789.590,00  0,00  0,00 

 3.510.789.590,00  3.510.789.590,00  0,00 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian3.27 . 02 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Penyediaan Dan Pengembangan Prasarana 

Pertanian

3.27 . 03  3.986.420.327,00  3.986.420.327,00  0,00  0,00 

3.27 . 03 . 2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian  3.986.420.327,00  3.986.420.327,00  0,00  0,00 

 1.223.887.626,00  1.223.887.626,00  0,00 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan 

Irigasi Usaha Tani

3.27 . 03 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 719.996.574,00  719.996.574,00  0,00 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Embung 

Pertanian

3.27 . 03 . 2.02 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 1.292.546.627,00  1.292.546.627,00  0,00 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan Usaha 

Tani

3.27 . 03 . 2.02 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 
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 749.989.500,00  749.989.500,00  0,00 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Balai Penyuluh 

di Kecamatan serta sarana pendukungnya

3.27 . 03 . 2.02 . 08 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengendalian Kesehatan Hewan Dan Kesehatan 

Masyarakat Veteriner

3.27 . 04  208.440.500,00  143.335.000,00 (65.105.500,00) (31,23)

3.27 . 04 . 2.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan 

Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 208.440.500,00  143.335.000,00 (65.105.500,00) (31,23)

 208.440.500,00  143.335.000,00 (65.105.500,00)Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan dan 

Zoonosis

3.27 . 04 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(31,23)

Program Pengendalian Dan Penanggulangan Bencana 

Pertanian

3.27 . 05  498.280.000,00  498.280.000,00  0,00  0,00 

3.27 . 05 . 2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 

Kabupaten/Kota

 498.280.000,00  498.280.000,00  0,00  0,00 

 498.280.000,00  498.280.000,00  0,00 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) 

Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

3.27 . 05 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Penyuluhan Pertanian3.27 . 07  419.245.000,00  419.245.000,00  0,00  0,00 

3.27 . 07 . 2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian  419.245.000,00  419.245.000,00  0,00  0,00 

 172.095.000,00  172.095.000,00  0,00 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di 

Kecamatan dan Desa

3.27 . 07 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 110.650.000,00  110.650.000,00  0,00 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan 

dan Desa

3.27 . 07 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 136.500.000,00  136.500.000,00  0,00 Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana 

Penyuluhan Pertanian

3.27 . 07 . 2.01 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

NIP 19720625 200212 1 005

PENGGUNA ANGGARAN

LAMHOT SILALAHI,S.Pi, M.APDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 27.424.396.599,00  26.445.696.549,00 (978.700.050,00)Jumlah (3,57)

Sidikalang, 12 November 2021

DPA - BELANJA SKPD Halaman 3


